СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН  СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 	 КАРАР

с . Сарманово

О  внесении  изменений 	 в  отдельные  решения
Совета  Сармановского 	муниципального  района
представлении  сведений  о  доходах , об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  01.04.2022 М  90-Ф3 «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации », Совет
муниципального  района  решил :

1. Внести  в  Положение  о  порядке  размещения  сведений  о  доходах , расходах ,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  муниципальных
служащих , замещающих  в  органах  местного  самоуправления  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан  должности  муниципальной  службы
и  членов  их  семей  на  официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления
Сармановского  муниципального  района  и  предоставления  этих  сведений  средствам
массовой  информации  для  опубликования , утвержденное  решением  Совета
Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  от  23.07.2021 М 41,
следующие  изменения :

-  в  подпункте  «г» пункта  2 слово  «, акций » исключить ;
2. Внести  в  Положение  о  порядке  предоставления  сведений  о  доходах ,

расходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  гражданами ,
претендующими  на  замещение  муниципальной  должности  либо  должности  главы
местной  администрации  по  контракту , лицами , замещающими  муниципальные
должности  либо  должности  главы  местной  администрации  по  контракту ,
утвержденное  решением  Совета  Сармановского  муниципального  района  от
14.05.2020 г . Х  234, следующие  изменения :

-  в  подпункте  «3» пункта  2.3 части  2 слово  «, акций » исключить ;
-  в  подпункте  «3» пункта  2.4 части  2  слово  «, акций » исключить ;
3. Внести  в  Положение  о  представлении  гражданами , претендующими

на  замещение  должностей  муниципальной  службы  в  муниципальном  образовании
«Сармановский  муниципальный  район » Республики  Татарстан  сведений  о  доходах ,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера , а  также  о
предоставлении  муниципальными  служащими  в  муниципальном  образовании
«Сармановский  муниципальный  район» Республики  Татарстан  сведений  о  доходах ,

2

расходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера , утвержденное
решением  Совета  Сармановского  муниципального  района  от  17.11.2014 г . Ns 169,
следующие  изменения :

- в  подпункте  «в» пункта  6 слово  «, акций » исключить ;
- в  пункт  13 слово  «, акций » исключить ;

4. Внести  в  Положение  о  порядке  размещения  на  сайте  муниципального  района
в  информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет » и  предоставления  для
опубликования  средствам  массовой  информации  сведений 	 о  доходах ,
расходах , об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера ,
представленных  лицами , замещающими  в  муниципальном  районе  муниципальные
должности  и  должность  руководителя  исполнительного  комитета  по  контракту ,
утвержденное  решением  Совета  Сармановского  муниципального  района  от
28.09.2017 342 84, следующие  изменения :

-  в  подпункте  «г» пункта  3 слово  «, акций » исключить ;
5. Обнародовать  настоящее  постановление  путем  размещения  на

«Официальном  портале  правовой  информации  Республики  Татарстан » по  веб
адресу : http://pravo.tatarstan.ru  и  разместить  на  официальном  сайте  Сармановского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно -

телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб -адресу : https : //sarmanovo.tatarstan.ru /.

6. Настоящее  решение  вступает  силу  со  дня  его  официального  опубликования .
7. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию  по  вопросам  законности , правопорядка  и  местному  самоуправлению
Совета  муниципального  района .

Председатель  Совета
Сармановского  муниципального  р

,,ой  м  ниципМу  гчо
Со~од.Р

~
, р616В7ОО,)  .г9

4Р  ? 	 s?

г.а  о~ Сдаег 	рфд,

Сармаилисклги 	я
амуыыципальппги

< G 	районо  и
и 	Сарман  r°ш  муииципаль  рвйпги ,

~ убг  4
Сапгтн ~

еас .п

?и~эд  п

Ф .М .Хуснуллин

	Page 1
	Page 2